
Intervalo Ln
50 - 55 dB(A) 434
55 - 60 dB(A) 171
60 - 65 dB(A) 13
65 - 70 dB(A) 2
> 70 dB(A) 0

Población expuesta
(en centenas)

8

1 2
3

4 5
6

7

428359 430359 432359 434359 436359 438359 440359
44

59
39

2
44

61
39

2
44

63
39

2
44

65
39

2
44

67
39

2
44

69
39

2

®
0 500 1.000250

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:40.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 0

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

Distribución de hojas
Hojas representadas

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Edificaciones
Límite municipal



Viña Grande

Prado Grande

Pedazo del Estado

Pradera de Malpica

Fuente de la Canaleja
Arroyo de la Canaleja

Subestación la Fortuna

Piscina Municipal Solagua

Polígono Industrial San José de Valderas

430200 430700 431200 431700 432200 432700 433200
44

65
64

8
44

66
14

8
44

66
64

8
44

67
14

8
44

67
64

8
44

68
14

8

1

8

2 3

4 5 6

7

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 1



Butarque

La Fortuna

La Botella

Las Nieves

La Fortuna

La Pradera

Vía Muerta

Los Charcos

El Pradillo

Los Frailes

Los Charcos

Zarzaquemada

Campo de Tiro

Leganés Norte
Barranco Reajo

Casa de la Mora

Quinto Centenario

Fuente de la Mora

Arroyo de Butarque

Estadio de Butarque

Parque Serafín Antón

Vereda de la Moraleja

Fuente de la Escalada

Vereda de Valdegrullas

Parque Arroyo Butarque

Polideportivo de Butarque

Descansadero de los Molinillos

Ermita de Nuestra Señora de Butarque

433500 434000 434500 435000 435500 436000 436500
44

65
64

8
44

66
14

8
44

66
64

8
44

67
14

8
44

67
64

8
44

68
14

8

2

8

1 3

4 5 6

7

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 2



Butarque

Los Merlos

Hormiguera

Prado Overa

Prado Overa

Huerta Nueva

Prado Redondo

Catorce Olivas

Pedazo de Llanos

Cerro del Castañar

Camino de Hormiguera

Polígono Industrial Prado Overa

436800 437300 437800 438300 438800 439300 439800
44

66
02

8
44

66
52

8
44

67
02

8
44

67
52

8
44

68
02

8
44

68
52

8

3

8

1 2

4 5 6

7

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 3



Olías

Valduro

La Ribota

Polvoranca

Polvoranca

Valdepelayo

Valdegrullas

Los Escolares

Finca del Cerro

Vereda del Monte

Vereda del Monte

Finca los Molinos
Camino de Alcorcón

Arroyo de la Recomba

Parque de Polvoranca

Fuente de los Plateros

Laguna de Mari Pascuala
Camino de Alcorcón a Fuenlabrada

Planta de Tratamiento de Residuos

Camino Bajo de Alcorcón a Fuenlabrada

430200 430700 431200 431700 432200 432700 433200
44

63
07

8
44

63
57

8
44

64
07

8
44

64
57

8
44

65
07

8
44

65
57

8

4

8

1 2 3

5 6

7

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 4



Santos

Polvoranca

Valdepelayo

Monte Pinos

Los Frailes

San Nicasio

Las Regiones

Santa Teresa

Zarzaquemada

Zarzaquemada

Descubridores

Pozo del Agua

Derechos Humanos

Parque Pablo Picasso

Parque de los Olivos

Parque de la Chopera

Hospital Severo Ochoa

Universidad Carlos III

Universidad Carlos III

Vereda de los Estudiantes

Vereda de los Estudiantes

Avenida Rey Juan Carlos I

Polígono Industrial Polvoranca

Polígono Industrial Nuestra Señora de Butarque

433500 434000 434500 435000 435500 436000 436500
44

63
07

8
44

63
57

8
44

64
07

8
44

64
57

8
44

65
07

8
44

65
57

8

5

8

1 2 3

4 6

7

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 5



El Carrascal

Parque de las Moreras

Parque de las Moreras

Parque de los Cipreses

436800 437300 437800 438300 438800 439300 439800
44

63
45

8
44

63
95

8
44

64
45

8
44

64
95

8
44

65
45

8
44

65
95

8

6

8

1 2 3

4 5

7

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 6



La Povilla

Parque Norte

Cuatro Caminos

Vereda de Valdepelayo

Barranco del Canto Echado

Camino de Fuenlabrada a Polvoranca

430200 430700 431200 431700 432200 432700 433200
44

60
50

8
44

61
00

8
44

61
50

8
44

62
00

8
44

62
50

8
44

63
00

8

7 8

1 2 3

4 5 6

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 7



La Laguna

Los Llanos

La Recomba

Las Roturas

El Portillo

Las Cárcavas

Las Dehesillas Cerro del Cuerno

Camino de Acernos Casas del Portillo

Cerro de la CabezaArroyo de la Laguna

Cerro de Matabueyes

Cerro de BuenavistaDepósito 13 de Getafe

Arroyo de los Rosales

Granja de Julio García

Camino Alto del PortilloPolígono Industrial el Portillo

433500 434000 434500 435000 435500 436000 436500
44

60
50

8
44

61
00

8
44

61
50

8
44

62
00

8
44

62
50

8
44

63
00

8

87

1 2 3

4 5 6

MAPA ESTRATÉGICO DE RUIDO.
TÉRMINO MUNICIPAL DE LEGANÉS. 2022

- Sistema de coordenadas: ETRS89. 
  Proyección UTM. Huso 30 N.

Niveles sonoros 
50 - 55 dB(A)
55 - 60 dB(A)
60 - 65 dB(A)
65 - 70 dB(A)
> 70 dB(A)

Usos edificaciones
Sanitario, docente o cultural
Residencial
Terciario
Recreativo
Industrial
Otros usos

Base cartográfica
Carretera
Ferrocarril
Pantallas acústicas
Río
Zonas verdes
Límite municipal
Curvas de nivel

®
0 100 20050

Metros

Página:
Mapa de Niveles Sonoros.

Ruido Viario. Ln
Consultora:

1:10.000
Fecha:
Septiembre 2022

Escala original DIN A3 8


